
Zápis č. Z-17/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jiří Matušík přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.05 hodin  dne 15.12.2017.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  10  členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Mgr. Milan Kvasnička

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu  Jan Pijáček a  František
Ulčík . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovateli  zápisu  dnešního
zasedání Jan Pijáček, František Ulčík.

Hlasování č. 1
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- 
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Návrh na doplnění programu
Návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu 
zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 kontrola plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 zpráva o činnosti příspěvkových organizací
 majetkoprávní úkony – přijetí daru
 vydání obecně závazné vyhlášky - místní poplatek za odpad
 stanovení náležitostí členům zastupitelstva obce – novela

zákona o obcích
 sociální fond
 rozpočet obce na rok 2018
 rozpočtové výhledy na období 2019-2021
 rozpočtové opatření 
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 2
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse
- prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u potoka
- výkup pozemků na skládku suti

Z-133/15/14.18 - napravení smluvních vztahů

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: bez námitek

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Starosta obce předložil návrh na upuštění od předčítání usnesení z 
rady obce, které byly přijaty mezi jednotlivými zasedáními 
zastupitelstva z důvodu zveřejňování usnesení na internetových 
stránkách obce a zasílání zápisů schůzí rady zastupitelům společně s
materiály k zasedání. Vedení obce i nadále bude informovat o 
zásadních rozhodnutích rady zastupitele na zasedání zastupitelstva.

Hlasování č. 3
pro        10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Návrh byl přijat   

Místostarostka  obce  přednesla  zprávu  o  činnosti  rady  obce  mezi
zasedáními.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Darování pozemků obci  (763/17)
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-150/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
přijmout darem pozemky  parc. č. 4740/116 o výměře 25 m2 
– ostatní plocha, která byla geometrickým plánem č. 1508-
235/2005 vyhotoveného firmou Geomma, s.r.o., U Elektrárny
760, Uherský Brod, oddělena z parc. č. 4740/1 a nově 
označena jako parcela č. 4740/116 a parc. č. 4740/117 o 
výměře 119 m2 – orná půda, která byla geometrickým plánem
č. 1508-235/2005 vyhotoveného firmou Geomma, s.r.o., U 
Elektrárny 760, Uherský Brod,   oddělena z parc. č. 
4740/2 a nově označena jako parcela č. 4740/117  zapsané 
pro obec a katastrální území Vlčnov
II. stanovuje
náklady spojené s vyhotovením darovací smlouvy a vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný
III. pověřuje

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 4
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Vydání OZV - stanovení místního poplatku  (000/17)
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-151/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o místním poplatku za

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů (příloha č. 

3) 

Hlasování č. 5
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Stanovení odměny za výkon funkce - zastupitel  
(000/17)

Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-152/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účinného od 1.1.2018
stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 660,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2018 a v případě 
náhradníka od prvního dne následujícího měsíce ode dne 
složení slibu.

Hlasování č. 6
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Usnesení bylo schváleno

Stanovení odměny za výkon funkce – člen orgánu  
(000/17)

Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-153/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účinného od 1.1.2018
stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena výborů 
zastupitelstva nebo komisí rady ve výši 1.560,- Kč 
měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2018 a v případě 
náhradníka od prvního dne následujícího měsíce ode dne 
zvolení.

Hlasování č. 7
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Stanovení odměny za výkon funkce - předseda orgánu 
(000/17)

Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-154/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účinného od 1.1.2018
stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru 
zastupitelstva nebo komise rady ve výši 1.760,- Kč 
měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2018 a v případě 
náhradníka od prvního dne následujícího měsíce ode dne 
zvolení.

Hlasování č. 8
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Stanovení odměny za výkon funkce - radní  (000/17)
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-155/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účinného od 1.1.2018
stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady ve výši 
3.160,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1.1.2018 a v případě 
náhradníka od prvního dne následujícího měsíce ode dne 
zvolení.

Hlasování č. 9
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zrušující usnesení  (000/17)
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-156/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
zrušuje
s účinností od 31.12.2017 usnesení č. Z-013/01/14.18, Z-

014/01/14.18,  Z-015/01/14.18,  Z-016/01/14.18  a  Z-
017/01/14.18 ze dne 07.11.2014

Hlasování č. 10
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Stanovení náležitostí uvolněným členům 
zastupitelstva  (000/17)

Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-157/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účinného od 1.1.2018
schvaluje, 
poskytování uvolněným členům zastupitelstva obce 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



prostředky ze sociálního fondu a rozpočtu obce za 
obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům 
obce v souladu se Zásadami čerpání prostředků ze 
sociálního fondu od 1.1.2018

Hlasování č. 11
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Sociální fond  (000/17)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-158/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
finanční příděl ve výši 5% z objemu hrubých mezd pro

tvorbu  sociálního  fondu  pro  zaměstnance  a  funkcionáře

obce Vlčnov.

Hlasování č. 12
pro        -9-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- (Kvasničková)
Usnesení bylo schváleno

Rozpočet obce na rok 2018  (000/17)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 
Mgr. Milan Kvasnička – financovat zálohovou fakturou (koupaliště)
Jan Pijáček – není ve smlouvě
Marta Moštková – navštívíme ředitele České spořitelny

Z-159/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočet obce Vlčnov na rok 2018 v oblasti příjmů a 

výdajů(příloha č. 4)

Hlasování č. 13
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtový výhled obce na rok 2019-2021  (000/17)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-160/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2019, 2020 a 2021 

(příloha č. 5)

Hlasování č. 14
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 

z-161/17/1418
ze dne

15.12.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 20/2017 následovně:
Příjmy CZK

Pol.

1381 daň z hazardních her 450.000

1382 zrušený odvod z loterií apod. her -40.000

1383 zrušený odvod z výherních hracích automatů -180.000

4116 finanční příspěvek na hospodaření v lesích 21.060

4222 investiční přijaté transfery od krajů -500.000

Celkem příjmy snížení -248.940

Výdaje

Par.

2221 dopravní obslužnost -301.000

2292 dopravní obslužnost 301.000

2333 úpravy koryta potoka 935.000

5512 požární ochrana -7.000.000

6310 výdaje z finančních operací 25.000

Celkem výdaje snížení -6.040.000

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Financování

Pol.8123 úvěr od České spořitelny -4.500.000

    8115 financování -1.291.060

Hlasování č. 15
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov.

Připomínky a dotazy :  nejsou

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty a místostarostky obce o realizovaných investičních 
akcích 

- Koupaliště – zahájení napouštění bazénu, budovy z 90% hotové, 
volejbalové hřiště hotové, 

- Hasičské auto – až v roce 2018

- Výběrové řízení na výstavbu silnic – Hranička, Záhumní, Vinohradská

- Výběrové řízení – Dolní chaloupky

- Vlčnovský zpravodaj

- Minibazar

- Búdy – skácení ořešáků z důvodu bezpečnosti

- Vytěžení stromů v potoku Na Panském

- Výstava vánoční pečivo – Galerie na Měšťance

- 26. 12. Živý Betlém u kostela

- 6. 1. 2018 Hradišťan

- Výběrové řízení na funkci ředitele KSK Vlčnov 

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Mgr. Milan Kvasnička – investice v KSK? Co bylo plánováno? 
Starosta  –  výměny  podlah,  výměny  osvětlení,  zatemnění  oken  na
balkóně, 
Jan Pijáček – úprava šatny pro účinkující – největší stavební zásah
Paní Floriánová vyhrála konkurz za ředitelku klubu ve Strážnici, kde
má trvalé bydliště.

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017



Obec se dostala do nepříznivého klimatického období a při výběrovém
řízení  se  uchazeč  odvolal  na  ÚOHS,  nesolidní  jednání  uchazeče,
nesložil jistinu – proto posunutí rekonstrukce koupaliště.
Změna na postu starosty v nejvyšším čase, podařila se spousta dobrých
věcí.
Marta  Moštková  –  kabelizace  búd,  někde  bude  protlak,  někde  bude
překop
Vladimíra Kvasničková – je možné povyhazovat staré židle v KSK?
Marta Moštková – židle jsou v majetku Tělovýchovné jednoty, až se
vyřeší proces převodu majetku
Jan Pijáček – ředitelka končí, přijde někdo jiný, bude mít představy,
vykomunikovat jaký typ židliček
František Dacík – ve Vlčnově je firma
Vladimíra Kvasničková – kdy to bude s TJ orientačně vyřešené?
Starosta – co nejdřív
Vladimíra  Kvasničková  –  termíny  zasedání  zastupitelstva  do  konce
volebních období
Starosta – domluvit se na prvním zasedání v novém roce v únoru 2018
Vladimíra Kvasničková – usnesení na pachty – co nejdřív vyřešit
Starosta – rozměřit parcely, téměř vše připraveno.

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 18.05 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Znění OZV č. 1/2017
4. Rozpočet 2018
5. Rozpočtové výhledy 2019-2021

Podpisové doložky : 

Zapisovatel

Veronika Hrubcová podpis ..................

Ověřovatelé

Jan Pijáček

podpis ..................

Ing. František Ulčík

podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 10   zastupitelstvo č. Z-17/14.18 ze dne 15.12.2017


	 Zápis č. Z-17/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané ve Vlčnově
	Darování pozemků obci (763/17)
	Vydání OZV - stanovení místního poplatku (000/17)
	Stanovení odměny za výkon funkce - zastupitel (000/17)
	Stanovení odměny za výkon funkce – člen orgánu (000/17)
	Stanovení odměny za výkon funkce - předseda orgánu (000/17)
	Stanovení odměny za výkon funkce - radní (000/17)
	Zrušující usnesení (000/17)
	Stanovení náležitostí uvolněným členům zastupitelstva (000/17)
	Sociální fond (000/17)
	Rozpočet obce na rok 2018 (000/17)
	Rozpočtový výhled obce na rok 2019-2021 (000/17)
	Rozpočtové opatření obce

